

Asia: VN/5125/2024

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi Ilmatieteen laitoksesta annetun lain ja Puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen Akatemia kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä muuttaa Ilmatieteen laitoksesta annettua lakia ja Puolustusvoimista annettua lakia siten, että avaruustilannekuvatehtävä säädettäisiin Ilmatieteen laitoksen ja Puolustusvoimien lakisääteiseksi tehtäväksi.

Suomen Akatemia on tieteen ja tutkimuksen asiantuntijaorganisaatio, joka rahoittaa korkealaatuista tieteellistä tutkimusta, toimii tieteen ja tiedepolitiikan asiantuntijana sekä vahvistaa tieteen ja tutkimustyön asemaa. Suomen Akatemia tukee korkealaatuista, vastuullista ja vaikuttavaa tutkimusta kaikilla tieteen ja tutkimuksen aloilla sekä sen hyödyntämistä yhteiskunnan parhaaksi. Tähtäämme siihen, että suomalainen tutkimus uusiutuu, monipuolistuu ja kansainvälistyy.

Kommentoitavana olevassa hallituksen esityksessä eduskunnalle ehdotetaan, että avaruustilannekuvatehtävä säädettäisiin Ilmatieteenlaitoksen ja Puolustusvoimien lakisääteiseksi tehtäväksi. Avaruustilannekeskus olisi viranomaisyhteistyöalusta, jossa operatiivinen toiminta tapahtuisi Ilmatieteen laitoksen, Maanmittauslaitoksen ja Puolustusvoimien tiiviissä yhteistyössä. Esitys on ajankohtainen ja kannatettava, sillä avaruustoiminta ja avaruuden merkitys on kasvanut viime vuosina. Siihen liittyvässä kehityksessä on tärkeä pysyä mukana. Akatemian mielestä on hyvä sijoittaa uusi toiminta olemassa oleviin rakenteisiin.

Suomessa on tasokasta avaruusalan ja sitä tukevien alojen tutkimusta tutkimuslaitosten (kuten Ilmatieteenlaitos ja Maanmittauslaitos) lisäksi yliopistoissa, joten yhteistyö eri toimijoiden välillä on tärkeää.

Akatemian mielestä on positiivista, että esityksessä tiede ja tutkimus on lähellä yhteiskunnan tärkeitä toimintoja, jolloin tuoretta tietoa voidaan luontevasti hyödyntää yhteiskunnan toimintojen vahvistamisessa ja siihen liittyvässä päätöksenteossa.

Akatemia pitää tärkeänä kaikilla aloilla sitä, että tutkimuksen tulokset saadaan hyödyntämään yhteiskuntaa ja elinkeinoelämää, joten sen mielestä perusteluissa mainittu avaruusalan kaupallisten toimijoiden laajentunut yhteistyö akateemisen maailman kanssa sekä perustutkimuksen odotettava kasvu ovat tärkeitä esitykseen liittyviä huomioita.

Eerola Paula  
Suomen Akatemia

Sulonen Kati  
Suomen Akatemia